ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2024 года                                                                                          № 84
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 24 августа 2023 года № 287

«Об утверждении Порядка организации питания
работников организаций образования»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях актуализации
порядка организации питания работников организаций образования
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 августа 2023 года № 287 «Об утверждении Порядка
организации питания работников организаций образования» (САЗ 23-35)
следующие изменения:

а) пункт 6 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«6. Для организации питания работников организации образования
используются продукты питания, поставляемые поставщиками на основании
заключаемых в соответствии с законодательством Приднестровской
Молдавской Республики договоров на поставку продуктов питания
в организации образования для организации питания обучающихся
(воспитанников) и работников организаций образования. Их расход
оформляется в общем меню на обучающихся (воспитанников), где отдельной
графой указывается расход продуктов на питание работников организации
образования»;

б) пункт 10 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

- 2 -

«10. Предельный размер платы за питание работников организаций
образования устанавливается в размере до 2 (двух) расчетных уровней
минимальной заработной платы в день.

Оплата за питание производится работником организации образования
в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики:

а) посредством внесения наличных денежных средств в кассу
организации образования (при наличии кассы);

б) посредством предоставления работником организации образования
согласия в письменной форме об оплате стоимости питания за счет средств
начисленной работнику организации образования заработной платы;

в) посредством перечисления денежных средств через банковскую
организацию.

Отражение в бухгалтерском учете удержания стоимости питания
из заработной платы работников организации образования осуществляется
в соответствии с нормативным правовым актом уполномоченного
Правительством Приднестровской Молдавской Республики исполнительного
органа государственной власти, в ведении которого находятся вопросы
бухгалтерского учета и финансовой отчетности»;

в) пункт 11 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«11. Средства, полученные в виде платы за питание работников
организаций образования, направляются организацией образования на счета
поставщиков продуктов питания на основании заключенных договоров на
поставку продуктов питания в организации образования для организации
питания обучающихся (воспитанников) и работников организаций
образования»;

г) пункты 12, 13 Приложения к Постановлению исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ